

AFRY Denmark A/S

Lyskær 3F, 4., 2730 Herlev

CVR-nr. 13 59 08 85

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. juni 2022

Dirigent:

.....
Paul Henrik Lange

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	AFRY Denmark A/S
Adresse, postnr., by	Lyskær 3F, 4., 2730 Herlev
CVR-nr.	13 59 08 85
Stiftet	1. november 1989
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jonas Gustavsson, formand Paul Henrik Lange Juuso Pajunen Lars Mats Robert Larsson Malin Victoria Frenning
Direktion	Paul Henrik Lange, Direktør
Revision	KPMG P/S Dampfærgevej 28, 2100 København Ø
Bankforbindelser	Danske Bank Holmens Kanal 2, 1090 København K SEB Danmark Bernstoffsgade 50, 1577 København V

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive virksomhed som rådgivende ingeniører.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 30.233 t.kr. mod et overskud på 3.082 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 69.431 t.kr. Virksomhedens ledelse anser årets resultat for tilfredsstillende.

I 2021 fusionerede virksomheden med tre søsterselskaber ÅF A/S, Insuco ApS og P.A.P A/S. Fusionen er gennemført som en skattefri fusion med anvendelse af "Book-value" metoden med virkning fra 1. januar 2021.

Vi forventer et højere aktivitetsomfang og bedre resultat end i 2021.

Begivenheder efter balancedagen

Der har ikke i regnskabsåret eller i den forløbne tid efter regnskabsårets udløb været specielle forhold, som i væsentlig grad har påvirket eller vil påvirke selskabets drift eller balance.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2021	2020
	Nettoomsætning	445.053.982	68.361.780
2	Produktionsomkostninger	-311.124.600	-45.927.562
	Bruttoresultat	133.929.382	22.434.218
2,3	Administrationsomkostninger	-94.212.089	-18.808.801
	Resultat af primær drift	39.717.293	3.625.417
	Andre driftsindtægter	96.825	150.000
	Andre driftsomkostninger	-506.019	-8.428
	Resultat før finansielle poster	39.308.099	3.766.989
	Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser	179.252	172.775
4	Finansielle indtægter	540.662	110.560
5	Finansielle omkostninger	-1.375.481	-88.497
	Resultat før skat	38.652.532	3.961.827
6	Skat af årets resultat	-8.419.976	-879.861
	Årets resultat	<u>30.232.556</u>	<u>3.081.966</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	25.000.000	0
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	179.252	172.775
	Overført resultat	5.053.304	2.909.191
		<u>30.232.556</u>	<u>3.081.966</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2021	2020
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
7	Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	0	241.868
	Erhvervede koncessioner, patenter, licencer, varemærker samt lignende rettigheder	512.702	0
		<u>512.702</u>	<u>241.868</u>
8	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.759.565	396.712
	Indretning af lejede lokaler	1.187.915	30.056
		<u>3.947.480</u>	<u>426.768</u>
9	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i kapitalinteresser	243.642	244.968
	Deposita	838.071	0
		<u>1.081.713</u>	<u>244.968</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.541.895</u>	<u>913.604</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	88.441.522	8.896.643
10	Igangværende arbejder for fremmed regning	27.520.867	1.235.609
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	78.567.876	13.810.990
	Andre tilgodehavender	376.594	358.691
	Periodeafgrænsningsposter	943.026	228.372
		<u>195.849.885</u>	<u>24.530.305</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.036.810</u>	<u>499</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>196.886.695</u>	<u>24.530.804</u>
	AKTIVER I ALT	<u>202.428.590</u>	<u>25.444.408</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2021	2020
	PASSIVER		
	Egenkapital		
11	Aktiekapital	667.000	666.700
	Overkurs ved emission	27.038.280	0
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	243.642	244.968
	Reserve for udviklingsomkostninger	0	188.657
	Overført resultat	16.481.899	4.751.121
	Foreslået udbytte	25.000.000	0
	Egenkapital i alt	69.430.821	5.851.446
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	5.622.900	118.286
	Hensatte forpligtelser i alt	5.622.900	118.286
	Gældsforpligtelser		
12	Langfristede gældsforpligtelser		
	Kontraktlige forpligtelser	4.104.219	0
	Anden gæld	16.955.117	5.216.377
		21.059.336	5.216.377
	Kortfristede gældsforpligtelser		
10	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	18.902.792	626.719
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	24.821.604	842.250
	Gæld til kapitalinteresser	14.385.464	629.534
	Skyldig selskabsskat	7.845.137	406.983
	Skyldig sambeskatningsbidrag	3.509.027	0
	Anden gæld	35.189.610	11.752.813
	Periodeafgrænsningsposter	1.661.899	0
		106.315.533	14.258.299
	Gældsforpligtelser i alt	127.374.869	19.474.676
	PASSIVER I ALT	202.428.590	25.444.408

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Oplysning om eventualforpligtelser
- 14 Sikkerhedsstillelser
- 15 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overkurs ved emission	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	666.700	0	244.968	188.657	4.751.121	0	5.851.446
Tilgang af egenkapital ved fusion	300	27.038.280	0	0	6.308.239	0	33.346.819
Afgang	0	0	0	-188.657	188.657	0	0
Overført via resultatdisponering	0	0	179.252	0	5.053.304	25.000.000	30.232.556
Udloddet udbytte fra associerede virksomheder	0	0	-180.578	0	180.578	0	0
Egenkapital 31. december 2021	667.000	27.038.280	243.642	0	16.481.899	25.000.000	69.430.821

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for AFRY Denmark A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

I overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens præcisering i maj 2021 er regnskabsposter vedrørende kapitalandele i associerede virksomheder omdøbt til kapitalandele i kapitalinteresser, idet posterne skal have denne betegnelse, når virksomheden alene besidder kapitalandele i associerede virksomheder.

Ændring af virksomhedens aktiviteter, herunder effekt af koncerninterne virksomhedssammenlutninger

Virksomheden har foretaget koncernintern virksomhedssammenlutning ved anvendelse af book value-metoden, som ikke stiller krav om tilpasning af sammenligningstal. Sammenligningstal for foregående regnskabsår er derfor ikke tilpasset.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet og forpligtelsen kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Koncerninterne virksomhedssammenlægninger

Ved virksomhedssammenlutninger som køb og salg af kapitalandele, fusioner, spaltninger, tilførsel af aktiver og aktieombytninger m.v. ved deltagelse af virksomheder under modervirksomhedens bestemmende indflydelse anvendes book value-metoden, hvor sammenlægningen anses for gennemført på det regnskabsmæssige erhvervestidspunkt uden tilpasning af sammenligningstal. Forskelle mellem det aftalte vederlag og den overtagne virksomheds regnskabsmæssige værdi indregnes direkte på egenkapitalen.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen efter produktionskriteriet. Nettoomsætningen omfatter herved salgsværdien af det i regnskabsåret udførte arbejde. Nettoomsætningen opgøres efter fradrag af moms, afgifter og rabatter.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til materialer, konsulentytelser og løn.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes til administration og ledelse, herunder løn, kontoromkostninger, leje og leasing samt afskrivninger.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Færdiggjorte udviklingsprojekter	5 år
Erhvervede koncessioner, patenter, licencer, varemærker samt lignende rettigheder	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år
Driftsmateriel og inventar	3-5 år
Udviklingsprojekter	3-5 år

Scrapværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger scrapværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i scrapværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Afskrivninger indregnes under de funktioner disse vedrører.

Anlægsaktiver afskrives lineært.

Resultat af kapitalandele i joint ventures

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i fællesledede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som en særskilt linje. Der foretages alene forholdsmæssig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger samt kursregulering af fremmed valuta.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter udviklingsprojekter og andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Udviklingsomkostninger og internt oparbejdede rettigheder indregnes i resultatopgørelsen som omkostninger i anskaffelsesåret.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede brugstid.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste og tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Indregning af lejede lokaler samt driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i joint ventures

Kapitalandele i fællesledede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i fællesledede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i fællesledede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende fremtidige regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Indestående på koncernens cash pool-ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger, men indgår i regnskabsposten tilgodehavender hos dattervirksomheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som gældsforpligtelse.

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Skyldig skat og udskudt skat

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatte.

Skyldig og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen under tilgodehavender hos eller gæld til tilknyttede virksomheder.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser og indregnes i balancen med den gældende skatteprocent. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2021	2020
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	193.714.711	40.471.365
Pensioner	19.237.165	5.799.533
Andre omkostninger til social sikring	2.683.719	429.384
	<u>215.635.595</u>	<u>46.700.282</u>
Personaleomkostninger indregnes således i årsregnskabet:		
Produktion	165.425.132	39.093.807
Administration	50.210.463	7.606.475
	<u>215.635.595</u>	<u>46.700.282</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>287</u>	<u>70</u>
3 Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	378.793	414.627
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.502.022	262.286
	<u>1.880.815</u>	<u>676.913</u>
Afskrivninger er indregnet i resultatopgørelsen i følgende poster:		
Administrationsomkostninger	1.880.815	676.913
	<u>1.880.815</u>	<u>676.913</u>
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	399.123	110.560
Valutakursgevinst	138.740	0
Andre finansielle indtægter	2.799	0
	<u>540.662</u>	<u>110.560</u>
5 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	96.639	6.412
Valutakurstab	1.052.996	0
Øvrige renteudgifter	10.589	0
Andre finansielle omkostninger	215.257	82.085
	<u>1.375.481</u>	<u>88.497</u>
6 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	7.815.009	920.238
Årets regulering af udskudt skat	604.967	-40.419
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	42
	<u>8.419.976</u>	<u>879.861</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Erhvervede koncessioner, patenter, licencer, varemærker samt lignende rettigheder	I alt
Kostpris 1. januar 2021	1.243.883	0	1.243.883
Tilgang ved fusion	0	611.230	611.230
Tilgange	0	110.109	110.109
Kostpris 31. december 2021	1.243.883	721.339	1.965.222
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	1.002.015	0	1.002.015
Akkumulerede ned- og afskrivninger af tilgange ved fusion	0	71.710	71.710
Afskrivninger	241.868	136.927	378.795
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	1.243.883	208.637	1.452.520
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	0	512.702	512.702

8 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2021	3.637.545	717.404	4.354.949
Tilgang ved fusion	8.745.567	273.481	9.019.048
Tilgange	935.117	1.217.150	2.152.267
Afgange	-3.921.552	0	-3.921.552
Kostpris 31. december 2021	9.396.677	2.208.035	11.604.712
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	3.240.833	687.348	3.928.181
Akkumulerede ned- og afskrivninger af tilgange ved fusion	4.684.581	159.270	4.843.851
Afskrivninger	1.328.519	173.502	1.502.021
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-2.616.821	0	-2.616.821
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	6.637.112	1.020.120	7.657.232
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	2.759.565	1.187.915	3.947.480

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i kapitalinteresser	Deposita	I alt
Kostpris 1. januar 2021	0	0	0
Tilgang ved fusion	0	1.303.669	1.303.669
Afgange	0	-465.598	-465.598
Kostpris 31. december 2021	0	838.071	838.071
Værdireguleringer 1. januar 2021	244.968	0	244.968
Årets resultat	179.252	0	179.252
Årets værdireguleringer	-180.578	0	-180.578
Værdireguleringer 31. december 2021	243.642	0	243.642
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	243.642	838.071	1.081.713

Ifølge interessentaftalen fordeles interessentskabets resultat for hele joint venture perioden i forhold til interessenternes respektive omsætning med interessentskabet.

kr.	2021	2020
10 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af udført arbejde, netto	468.475.033	91.414.697
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	-459.856.958	-90.805.807
	8.618.075	608.890
der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)	27.520.867	1.235.609
Igangværende arbejder for fremmed regning (forpligtelser)	-18.902.792	-626.719
	8.618.075	608.890

11 Aktiekapital

Aktiekapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

kr.	2021	2020	2019	2018	2017
Saldo primo	666.700	666.700	666.700	666.700	666.700
Kapitalforhøjelse	300	0	0	0	0
	667.000	666.700	666.700	666.700	666.700

12 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2021	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Kontraktlige forpligtelser	4.104.219	0	4.104.219	0
Anden gæld	16.955.117	0	16.955.117	16.955.117
	21.059.336	0	21.059.336	16.955.117

Langfristede gældsforpligtelser består af indefrosne feriepenge vedrørende den ny ferielov.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

13 Oplysning om eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

kr.	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Huslejeforpligtelse	5.919.616	2.435.515
Leasingbiler	946.726	858.769
IT-udstyr	2.380.907	313.163
	<u>9.247.249</u>	<u>3.607.447</u>

Huslejeforpligtelse:

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser for samlet 5.920 t.kr., af dette forfalder 5.407 t.kr. inden for 1 år og 513 t.kr. mellem 1 og 5 år.

Leasing biler:

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser for samlet 2.381 t.kr., af dette forfalder 911 t.kr. inden for 1 år og 1.470 t.kr. mellem 1 og 5 år.

IT Udstyr:

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser for samlet 947 t.kr., af dette forfalder 536 t.kr. inden for 1 år og 411 t.kr. mellem 1 og 5 år.

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden AFRY Group Denmark A/S som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere i sambeskatningskredsen.

Andre økonomiske forpligtelser

14 Sikkerhedsstillelser

Der er afgivet sædvanlige branchemæssige garantier.

15 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
AFRY AB	Sweden	www.afry.com

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

MALIN FRENNING

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 19670327xxxx

IP: 62.63.xxx.xxx

2022-06-21 15:18:05 UTC



JONAS GUSTAVSSON

Bestyrelsesformand

Serienummer: 19670706xxxx

IP: 194.103.xxx.xxx

2022-06-22 10:27:21 UTC



Lars Mats Robert Larsson

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 19670612xxxx

IP: 185.93.xxx.xxx

2022-06-22 15:39:43 UTC



JUUSO EDVARD PAJUNEN

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: fi_tupas:opbank:afnzwUJDjVbKD__JVZBOISheEOx5x5A-hiNT0FDcu3Y=

IP: 95.175.xxx.xxx

2022-06-23 10:41:56 UTC



Paul Henrik Lange

Direktionsmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-166288799245

IP: 194.255.xxx.xxx

2022-06-23 10:43:02 UTC



Paul Henrik Lange

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-166288799245

IP: 194.255.xxx.xxx

2022-06-23 10:43:02 UTC



Jesper Bo Pedersen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: KPMG

Serienummer: CVR:25578198-RID:40361023

IP: 83.151.xxx.xxx

2022-06-23 10:53:15 UTC



Paul Henrik Lange

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-166288799245

IP: 194.255.xxx.xxx

2022-06-23 10:56:03 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>